
The University of Tokushima (2011)〉 Faculty of Medicine〉 School of Medicine [⇒Japanese]

医学入門 /生命・健康・病気 (2) 2nd-year(1st semester, 2nd semester)

Keisuke Izumi · Professor / Molecular and Environmental Pathology, Course of Bioregulation and Medical Oncology, School of Medicine

Target〉 生命現象，健康と病気について自然科学あるいは社会科学的視点から学
習することによって，幅広い知識を得るとともに医師として必要な人間形成
に資することを目的とする．

Outline〉 1年次の共通教育科目，生命・健康・病気 (1)から繋がる講義であり，
基礎医学分野，臨床医学分野，疾患酵素学研究センター，疾患ゲノム研究セ
ンターの教授が 1回ずつ担当する．

Manner〉 講義:板書，プリント，スライド
Goal〉

1.医学・生命科学研究の最近の進歩について理解する．
2.医療の持つ社会的影響について理解する．

Schedule〉
大項目

1. 講義日程表参照
Evaluation Criteria〉 1. 出席とレポート (感想など)
Textbook〉 なし
Contents〉 http://cms.db.tokushima-u.ac.jp/cgi-bin/toURL?EID=217825
Contact〉
⇒ Nishimura (Basic Bwing 3rd floor, +81-88-633-7084, ncc1701abcde@basi

c.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Akaike (akaike@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Takayama (+81-88-633-7122, takayama@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Takeda (+81-88-633-7169, takeda@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Izumi (+81-88-633-7065, izumi@basic.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Itakura (306, +81-88-633-9454, itakura@genome.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Yamazaki (医学臨床 B棟 5階 医薬品病態生化学研究室, +81-88-633-7886,

yamazakt@ph.tokushima-u.ac.jp) Mail (Office Hour: 特に定めない)
⇒ Doi (+81-88-633-7183, doi@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Nishimura (+81-88-633-9425, )
⇒ Kaji (rkaji@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Kagami (kagami@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Abe (masabe@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Shimada (+81-88-633-7137, mshimada@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Nakanishi (+81-88-633-7296, nhideki@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail

⇒ Mitamura (+81-88-633-7162, ymita@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Sata (3F, +81-88-633-7851, sata@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail (Office

Hour: 8:30-17:30)
⇒ Tangoku (+81-88-633-7141, tangoku@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Katagiri (tkatagi@genome.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Oyadomari (408, +81-88-633-9450, oyadomar@genome.tokushima-u.ac.j

p) Mail
⇒ Irahara (+81-88-633-7177, irahara@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Kanayama (+81-88-633-7158, kanahiro@clin.med.tokushima-u.ac.jp) Mail
⇒ Okazaki (414, +81-88-633-9158, tokazaki@genome.tokushima-u.ac.jp)

Mail
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